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$3,973,270.711000 SERVICIOS PERSONALES $3,973,270.71 $3,581,555.02 $3,581,555.02 $3,581,555.02 $3,581,555.02 $391,715.69$0.00

$1,733,117.521100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,091,117.52 $1,479,464.08 $1,479,464.08 $1,479,464.08 $1,479,464.08 -$388,346.56-$642,000.00

$1,733,117.521130   Sueldos base al personal permanente $1,091,117.52 $1,479,464.08 $1,479,464.08 $1,479,464.08 $1,479,464.08 -$388,346.56-$642,000.00

$1,733,117.521131   Sueldos base al personal permanente $1,091,117.52 $1,479,464.08 $1,479,464.08 $1,479,464.08 $1,479,464.08 -$388,346.56-$642,000.00

$899,534.971200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $690,534.97 $872,419.59 $872,419.59 $872,419.59 $872,419.59 -$181,884.62-$209,000.00

$899,534.971210   Honorarios asimilables a salarios $690,534.97 $872,419.59 $872,419.59 $872,419.59 $872,419.59 -$181,884.62-$209,000.00

$899,534.971211   Honorarios asimilables a salarios $690,534.97 $872,419.59 $872,419.59 $872,419.59 $872,419.59 -$181,884.62-$209,000.00

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -$153,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$153,000.00-$153,000.00

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$153,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$153,000.00-$153,000.00

$0.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$153,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$153,000.00-$153,000.00

$245,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL -$516,000.00 $155,114.20 $155,114.20 $155,114.20 $155,114.20 -$671,114.20-$761,000.00

$245,000.001410   Aportaciones de seguridad social -$516,000.00 $155,114.20 $155,114.20 $155,114.20 $155,114.20 -$671,114.20-$761,000.00

$245,000.001411   Aportaciones de seguridad social -$516,000.00 $155,114.20 $155,114.20 $155,114.20 $155,114.20 -$671,114.20-$761,000.00

$933,947.601500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,678,947.60 $934,727.15 $934,727.15 $934,727.15 $934,727.15 $1,744,220.45$1,745,000.00

$933,947.601590   Otras prestaciones sociales y económicas $2,678,947.60 $934,727.15 $934,727.15 $934,727.15 $934,727.15 $1,744,220.45$1,745,000.00

$933,947.601591   Otras prestaciones sociales y económicas $2,678,947.60 $934,727.15 $934,727.15 $934,727.15 $934,727.15 $1,744,220.45$1,745,000.00

$161,670.621700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $181,670.62 $139,830.00 $139,830.00 $139,830.00 $139,830.00 $41,840.62$20,000.00

$161,670.621710   Estímulos $181,670.62 $139,830.00 $139,830.00 $139,830.00 $139,830.00 $41,840.62$20,000.00

$161,670.621711   Estímulos $181,670.62 $139,830.00 $139,830.00 $139,830.00 $139,830.00 $41,840.62$20,000.00

$206,071.182000 MATERIALES Y SUMINISTROS $205,976.58 $133,347.70 $133,347.70 $133,347.70 $133,347.70 $72,628.88-$94.60

$67,321.242100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $72,528.65 $38,315.87 $38,315.87 $38,315.87 $38,315.87 $34,212.78$5,207.41

$37,974.102110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,231.63 $24,908.19 $24,908.19 $24,908.19 $24,908.19 $15,323.44$2,257.53

$37,974.102111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,231.63 $24,908.19 $24,908.19 $24,908.19 $24,908.19 $15,323.44$2,257.53

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,949.88 $2,949.88 $2,949.88 $2,949.88 $2,949.88 $0.00$2,949.88

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,949.88 $2,949.88 $2,949.88 $2,949.88 $2,949.88 $0.00$2,949.88

$12,419.312140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,419.31 $618.00 $618.00 $618.00 $618.00 $11,801.31$0.00

$12,419.312141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,419.31 $618.00 $618.00 $618.00 $618.00 $11,801.31$0.00

$8,816.002150   Material impreso e información digital $8,816.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,816.00$0.00

$8,816.002151   Material impreso e información digital $8,816.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,816.00$0.00

$8,111.832160   Material de limpieza $8,111.83 $9,839.80 $9,839.80 $9,839.80 $9,839.80 -$1,727.97$0.00

$8,111.832161   Material de limpieza $8,111.83 $9,839.80 $9,839.80 $9,839.80 $9,839.80 -$1,727.97$0.00

$52,626.322200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $38,647.92 $10,909.54 $10,909.54 $10,909.54 $10,909.54 $27,738.38-$13,978.40

$52,626.322210   Productos alimenticios para personas $38,647.92 $10,909.54 $10,909.54 $10,909.54 $10,909.54 $27,738.38-$13,978.40

$52,626.322211   Productos alimenticios para personas $38,647.92 $10,909.54 $10,909.54 $10,909.54 $10,909.54 $27,738.38-$13,978.40
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$1,819.712400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,819.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,819.71$0.00

$1,819.712460   Material eléctrico y electrónico $1,819.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,819.71$0.00

$1,819.712461   Material eléctrico y electrónico $1,819.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,819.71$0.00

$82,259.342600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $89,759.34 $82,736.30 $82,736.30 $82,736.30 $82,736.30 $7,023.04$7,500.00

$82,259.342610   Combustibles, lubricantes y aditivos $89,759.34 $82,736.30 $82,736.30 $82,736.30 $82,736.30 $7,023.04$7,500.00

$82,259.342611   Combustibles, lubricantes y aditivos $89,759.34 $82,736.30 $82,736.30 $82,736.30 $82,736.30 $7,023.04$7,500.00

$454.332700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$454.332720   Prendas de seguridad y protección personal $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$454.332721   Prendas de seguridad y protección personal $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$1,590.242900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,766.63 $1,385.99 $1,385.99 $1,385.99 $1,385.99 $1,380.64$1,176.39

$41.672910   Herramientas menores $796.67 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00 -$73.33$755.00

$41.672911   Herramientas menores $796.67 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00 -$73.33$755.00

$817.112920   Refacciones y accesorios menores de edificios $817.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $817.11$0.00

$817.112921   Refacciones y accesorios menores de edificios $817.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $817.11$0.00

$731.462940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $731.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $731.46$0.00

$731.462941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $731.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $731.46$0.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $421.39 $515.99 $515.99 $515.99 $515.99 -$94.60$421.39

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $421.39 $515.99 $515.99 $515.99 $515.99 -$94.60$421.39

$386,123.393000 SERVICIOS GENERALES $386,732.39 $443,021.42 $443,021.42 $443,021.42 $443,021.42 -$56,289.03$609.00

$83,770.843100 SERVICIOS BÁSICOS $84,646.84 $73,484.96 $73,484.96 $73,484.96 $73,484.96 $11,161.88$876.00

$49,414.003110   Energía eléctrica $50,023.00 $53,713.00 $53,713.00 $53,713.00 $53,713.00 -$3,690.00$609.00

$49,414.003111   Energía eléctrica $50,023.00 $53,713.00 $53,713.00 $53,713.00 $53,713.00 -$3,690.00$609.00

$5,681.673150   Telefonía celular $5,681.67 $4,124.56 $4,124.56 $4,124.56 $4,124.56 $1,557.11$0.00

$5,681.673151   Telefonía celular $5,681.67 $4,124.56 $4,124.56 $4,124.56 $4,124.56 $1,557.11$0.00

$26,231.013170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $26,498.01 $11,789.29 $11,789.29 $11,789.29 $11,789.29 $14,708.72$267.00

$26,231.013171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $26,498.01 $11,789.29 $11,789.29 $11,789.29 $11,789.29 $14,708.72$267.00

$2,444.163180   Servicios postales y telegráficos $2,444.16 $3,858.11 $3,858.11 $3,858.11 $3,858.11 -$1,413.95$0.00

$2,444.163181   Servicios postales y telegráficos $2,444.16 $3,858.11 $3,858.11 $3,858.11 $3,858.11 -$1,413.95$0.00

$100,299.983200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,032.98 $113,223.06 $113,223.06 $113,223.06 $113,223.06 -$13,190.08-$267.00

$100,299.983230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,032.98 $113,223.06 $113,223.06 $113,223.06 $113,223.06 -$13,190.08-$267.00

$100,299.983231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,032.98 $113,223.06 $113,223.06 $113,223.06 $113,223.06 -$13,190.08-$267.00

$36,871.713300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $26,871.71 $56,898.00 $56,898.00 $56,898.00 $56,898.00 -$30,026.29-$10,000.00

$0.003340   Servicios de capacitación -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$10,000.00-$10,000.00

$0.003341   Servicios de capacitación -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$10,000.00-$10,000.00
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$36,871.713380   Servicios de vigilancia $36,871.71 $56,898.00 $56,898.00 $56,898.00 $56,898.00 -$20,026.29$0.00

$36,871.713381   Servicios de vigilancia $36,871.71 $56,898.00 $56,898.00 $56,898.00 $56,898.00 -$20,026.29$0.00

$2,804.363400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -$3,195.64 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 -$3,764.04-$6,000.00

$875.003410   Servicios financieros y bancarios $875.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $306.60$0.00

$875.003411   Servicios financieros y bancarios $875.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $306.60$0.00

$1,929.363450   Seguro de bienes patrimoniales -$4,070.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$4,070.64-$6,000.00

$1,929.363451   Seguro de bienes patrimoniales -$4,070.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$4,070.64-$6,000.00

$100,789.813500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $26,908.19 $76,665.36 $76,665.36 $76,665.36 $76,665.36 -$49,757.17-$73,881.62

$100,525.733510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $22,525.73 $71,178.97 $71,178.97 $71,178.97 $71,178.97 -$48,653.24-$78,000.00

$100,525.733511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $22,525.73 $71,178.97 $71,178.97 $71,178.97 $71,178.97 -$48,653.24-$78,000.00

$264.083530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $264.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264.08$0.00

$264.083531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $264.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264.08$0.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,118.38 $5,486.39 $5,486.39 $5,486.39 $5,486.39 -$1,368.01$4,118.38

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,118.38 $5,486.39 $5,486.39 $5,486.39 $5,486.39 -$1,368.01$4,118.38

$5,264.523700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $13,264.52 $9,988.00 $9,988.00 $9,988.00 $9,988.00 $3,276.52$8,000.00

$4,925.853720   Pasajes terrestres $12,925.85 $9,988.00 $9,988.00 $9,988.00 $9,988.00 $2,937.85$8,000.00

$4,925.853721   Pasajes terrestres $12,925.85 $9,988.00 $9,988.00 $9,988.00 $9,988.00 $2,937.85$8,000.00

$338.673790   Otros servicios de traslado y hospedaje $338.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $338.67$0.00

$338.673791   Otros servicios de traslado y hospedaje $338.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $338.67$0.00

$56,322.173900 OTROS SERVICIOS GENERALES $138,203.79 $112,193.64 $112,193.64 $112,193.64 $112,193.64 $26,010.15$81,881.62

$341.333920   Impuestos y derechos $341.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $341.33$0.00

$341.333921   Impuestos y derechos $341.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $341.33$0.00

$55,980.843980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $137,862.46 $112,193.64 $112,193.64 $112,193.64 $112,193.64 $25,668.82$81,881.62

$55,980.843981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $137,862.46 $112,193.64 $112,193.64 $112,193.64 $112,193.64 $25,668.82$81,881.62

$600,012.454000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $663,117.79 $704,292.24 $704,292.24 $704,292.24 $704,292.24 -$41,174.45$63,105.34

$600,012.454500 PENSIONES Y JUBILACIONES $663,117.79 $704,292.24 $704,292.24 $704,292.24 $704,292.24 -$41,174.45$63,105.34

$600,012.454510   Pensiones $600,012.45 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 -$41,174.45$0.00

$600,012.454511   Pensiones $600,012.45 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 -$41,174.45$0.00

$0.004590   Otras pensiones y jubilaciones $63,105.34 $63,105.34 $63,105.34 $63,105.34 $63,105.34 $0.00$63,105.34

$0.004591   Otras pensiones y jubilaciones $63,105.34 $63,105.34 $63,105.34 $63,105.34 $63,105.34 $0.00$63,105.34

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $75,303.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,303.72$75,303.72

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $75,303.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,303.72$75,303.72

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $75,303.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,303.72$75,303.72

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $75,303.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,303.72$75,303.72
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$5,165,477.73  Total $5,304,401.19 $4,862,216.38 $4,862,216.38 $4,862,216.38 $4,862,216.38 $442,184.81$138,923.46

Page 4


